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CODOPESCA

CONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y ACUICULTURA

Santo Domingo, D.N.
14 de marzo del 2023.

Sefiores:

BONANZA RENT A CAR, SAS

AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL
LEJA MOVIL, SRL

Ciudad. -

Distinguidos Oferentes:

El Comitée de Compras y Contrataciones del CONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y
ACUICULTURA (CODOPESCA), les informa, que hemos aprobado mediante Acta Simple emitida
de fecha del nueve (09) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), el proceso de compra
CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002- SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE
NUESTRA SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL, por haber
cumplido con los requerimientos exigidos y por ser las propuestas que mas se ajusta a los
requerimientos de este proceso, ADJUDICAR a:

BONANZA RENT A CAR, SAS Monto adjudicado RD$ 2,699,999.06

El procedimiento de referencia fue celebrado de conformidad con las disposiciones de la Ley 340-06
de fecha 18 de agosto del 2006, sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios,
Obras, y Concesiones, y su posterior modificacién contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de
diciembre del 2006, asi como también su reglamento de aplicacion, emitido mediante Decreto
No.543-12, de fecha seis (06) de septiembre de dos mil doce (2012).

La valoraciéon de las Ofertas presentadas por los Oferentes participantes se hizo de conformidad a
las disposiciones de la referida Ley, tomando en consideracién las Ofertas mas conveniente para los
intereses institucionales, teniendo en cuenta el Calidad, Precio e Idoneidad del oferente, cantidad de
Estaciones en todo el territorio nacional, % de descuento, y las demas condiciones establecidas en
las especificaciones técnicas para el presente procedimiento de Comparacion de Precios.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Rep. Dom., a los catorce
(14) dias del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023).

Representante d

Anexo: Acta de Adjudicacion

Autopista Duarte KM 6 1/2 Los
Jardines del Norte. Santo Domingo, KA infoticodopesca.gob.do @ www.codopesca.gob.do % Tel. (809) 338-0802
D.N. Repuiblica Dominicana.
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEL CONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y ACUICULTURA CORRESPONDIENTE AL PROCESO:
CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002- SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE
NUESTRA SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL.

En fecha nueve (09) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), siendo las diez horas de la
mafiana (10:00 a.m.), se reunieron los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de esta
institucion, en virtud de lo previsto en el Articulo 26 y sus Pérrafos |, II, Il y IV de la Ley 340-06 de
Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, del 18 de agosto del 2006, y su
modificacion contenida en la Ley 449-06, del 06 de diciembre del 2006; y los Articulos 98, 99 y 102
del Decreto 543-12 contentivo del Reglamento de Aplicacion de fecha 06 de septiembre del 2012, con
la finalidad de decidir sobre la adjudicacion en el Procedimiento de Comparacion de Precios
CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002 para la “SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO
DE NUESTRA SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL”.

El seior Fabio Arzeno, en representacion de la Maxima Autoridad Ejecutiva (MAE), dejé abierta la
sesion, comunicando a los presentes que la reunion habia sido convocada para conocer y decidir
sobre lo siguiente:

\% '
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1. Conocer, verificar y validar el Informe de Evaluacion de las propuestas participantes en el proceso /
por parte de los peritos designados, conocer las incidencias y recomendaciones de adjudicacion.

2. Adjudicar y Ordenar a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones la Notificacion de las
Adjudicaciones a los oferentes participantes, conforme al procedimiento y plazo establecido en el
Cronograma de Actividades de la Ficha Técnica,

CONSIDERANDO: Que la propuesta presentada por la empresa BONANZA RENT A CAR, S.A.S;
cumple con todos los requisitos establecidos en la Ficha Técnica, por lo que se procedio a dar lectura
a la oferta técnica y econémica.

CONSIDERANDO: Que el informe de evaluacion de los peritos designados en el proceso establece
que la empresa BONANZA RENT A CAR, S.A.S; cumple con todos los requisitos solicitados en el
proceso para el servicio de alquiler de vehiculo para uso de nuestra sede central y sus diferentes
estaciones a nivel nacional.

CONSIDERANDO: Que la propuesta presentada por la empresa LEJA MOVIL, SRL; cumple con
todos los requisitos establecidos en la Ficha Técnica, por lo que se procedi6 a dar lectura a la oferta
técnica y econémica.

CONSIDERANDO: Que el informe de evaluacion de los peritos designados en el proceso establece
que la empresa LEJA MOVIL, SRL; No cumple con todos los requisitos solicitados en el proceso para
el servicio de alquiler de vehiculo para uso de nuestra sede central y sus diferentes estaciones a nivel
nacional, ver evaluacion técnica y economica.

0) Urb. Jardines del Norte, Km 6 1/2 . @ d
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CONSIDERANDO: Que la propuesta presentada por la empresa AGENCIA DE VIAJES MILENA
TOURS, SRL; cumple con todos los requisitos establecidos en la Ficha Técnica, de igual manera se
procedio6 a dar lectura a la oferta técnica y econémica.

CONSIDERANDO: Que el informe de evaluacion de los peritos designados en el proceso establece
que la empresa AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL; fue descalificada por los peritos
evaluadores sin méas tramite, debido a que la garantia de seriedad de la oferta emitidas por esta
empresa en podliza de seguro no fue constituida A PRIMER REQUERIMIENTO y presentaba
contradicciones entre sus clausulas, conforme al formato solicitado en la ficha técnica del proceso, tal
como se establece en la Ley No. 340-06 Sobre Compras y Contrataciones publicas en su articulo No.
114 del Reglamento de Aplicacion establece que “La garantia de seriedad de la oferta sera de caracter
obligatorio y vendra incluida dentro del sobre contentivo de la oferta econémica. La omision en la
presentacion de la garantia de la seriedad de la oferta, cuando la misma sea insuficiente, o0 haya sido
presentada en otro formato que no haya sido el exigido por la Entidad Contratante, significara la
desestimacion de la oferta sin mas tramite”.

CONSIDERANDO: Que la presente Adjudicacion, se realizara por ser las mas convenientes para los

intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta varias variables: Calidad, Tipo de vehiculos,

Precio e Idoneidad del oferente, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los %,
e

oferentes a través de la ficha técnica y como lo establece el Articulo 26, Parrafo |, de la Ley 340-06,
de Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de
agosto del dos mil seis (2006).

Por todo lo anterior el Comité de Compras y Contrataciones, resoluta lo siguiente:

PRIMERO: VALIDAR, como al efecto VALIDA, el Informe de Evaluacion de las propuestas
presentadas realizado por los peritos designados a los oferentes calificados.

SEGUNDO: APROBAR, como al efecto APRUEBA, el Informe de Evaluaciéon de las propuestas
presentadas elaborado por los peritos designados.

TERCERO: ADJUDICAR, como al efecto ADJUDICA, en el proceso de Comparacion de Precios
CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002 a la empresa que se detalla a continuacion:

BONANZA RENT A CAR, S.A.S Monto adjudicado RD$2,699,999.06

CUARTO: ORDENAR, como al efecto ORDENA a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones,
notificar los resultados sobre la Adjudicacion a los oferentes participantes, conforme al procedimiento
y plazo establecido en el Cronograma de Actividades de la Ficha Técnica y solicitar garantia
correspondiente.

Urb. Jardines del Norte, Km 6 1/2 i @ www.codopesca.gob.do Tel. (809) 338-0802
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QUINTO: ORDENAR como al efecto ORDENA a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones,
remitir el Acta de Adjudicacion a la Oficina de Acceso a la Informacion (OAl), para fines de su
publicacion en el Portal institucional

No habiendo otro punto que presentar, se declard cerrada la sesion, siendo las 10:30 a.m. del dia
nueve (09) del mes de marzo de afio dos mil veintitrés (2023), formalizada la presente acta con las
firmas de todos los miembros presentes.

fﬁfﬁﬂ /%/un/)

Fabio Arzend

). QMM@

Laura F(Iorentlno PorceIIa

Pedro Ant Noboa
Director Admi |strat|voF inanciero

Omairéﬁ%oariguez
Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién (OAl)

*************************NO HAY NADA ESCR'TO DEBAJO DE ESTA LINEA***************************

o) Urb. Jardines del Norte, Km 6 1/2
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INFORME PERICIAL FINAL DE SOBRES AY B
CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002

SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA SEDE
CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL

Fecha: 09 de marzo del 2023
Al: Comité de Compras y Contrataciones
Asunto: Evaluacion técnica y econémica del proceso: SERVICIO DE

ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA SEDE
CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL
NACIONAL-CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002

Anexos: Cuadro Comparativo

Cortésmente, tenemos a bien remitir nuestra evaluacion técnica y econoémica para el
proceso: SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA SEDE
CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL - CODOPESCA-
CCC-CP-2023-0002, con el fin de sugerir las ofertas que cumplen, para proceder con la
adjudicacion del referido proceso.

Objetivos Generales:

Evaluacion de las ofertas técnicas y econémicas recibigas en el marco de la comparacion
de precios para la SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA
SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL.

Oferente:

BONANZA RENT A CAR, S.A.S
EGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL
LEJA MOVIL, SRL

Autopista Duarte KM 6 1/2 Los
@ . ..p' S o e w G NeA o das i oabde 4& www endanesea aah. da 0  Tel (809} 238.080:



/Ill\\

CODOPESCA

CONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y ACUICULTURA

LEY 307-04

Criterios de Evaluacion:
Las Propuestas deberan contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente
para demostrar los siguientes aspectos que seran verificados bajo la modalidad
“CUMPLE/ NO CUMPLE.

Asi como también el criterio del menor precio unitario por vehiculo

Conforme a lo observado ver adjunto las evaluaciones.

Agradeciendo su acostumbrada colaboraciéon, quedamos a su disposicion para cualquier
informacién adicional al respecto. -

Atentamente,

g ,“' ;w
n Carlos Sanchez Gonzélez ‘
Encargado Seccion Servicios Generales h

Analista Legal

Autopista Duarte KM 6 1/2 Los
(©) "% N AR e TR e A ctea b an: ol FHR www._cadanesca.ash.do Q Tl (200 228.080
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Proceso: CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002

SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA
SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL

NACIONAL

ACUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Agencia de Viajes Milena Tours,

BONANZA RENT A CAR, S.A.S SRL Leja Movil, SRL

PRECIO PRECIO PRECIO
PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO

Descripcion CANTIDAD UNITARIO FINAL UNITARIO FINAL UNITARIO FINAL
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO 1| $2,288,134.80 $2,288,134.80 $2,288,135.59 $2,288,135.59 $2,288,135.59 $2,288,135.59
TOTAL OFERTADO $2,288,134.80 $2,288,135.59 $2,288,135.59
ITBIS $411,864.26 $411,864.41 $411,864.41
$2,699,999.06 $2,700,000.00 $2,700,000.00

TODO CORRECTO EN SUS TODO CORRECTO EN SUS TODO CORRECTO EN SUS

OBSERVACIONES

CALCULOS - GARANTIA ES Y DICE
A PRIMER REQUERIMIENTO

CALCULOS - GARANTIA NO ES NI
DICE A PRIMER REQUERIMIENTO

CALCULOS - GARANTIA ES Y DICE
A PRIMER REQUERIMIENTO

Firma
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Proceso: CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002

SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA
SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL

NACIONAL

ACUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Agencia de Viajes Milena Tours,

BONANZA RENT A CAR, S.A.S SRL Leja Mévil, SRL
PRECIO PRECIO PRECIO
PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO
Descripcién CANTIDAD UNITARIO FINAL UNITARIO FINAL UNITARIO FINAL
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO 1|  $2,288,134.80 $2,288,134.80 $2,288,135.59 $2,288,135.59 $2,288,135.59 $2,288,135.59

TOTAL OFERTADO $2,288,134.80 $2,288,135.59 $2,288,135.59

ITBIS $411,864.26 $411,864.41 $411,864.41
$2,699,999.06 $2,700,000.00 $2,700,000.00

OBSERVACIONES TODO CORRECTO EN SUS TODO CORRECTO EN SUS TODO CORRECTO EN SUS

CALCULOS - GARANTIA ES Y DICE
A PRIMER REQUERIMIENTO

CALCULOS - GARANTIA NO ES NI
DICE A PRIMER REQUERIMIENTO

CALCULOS - GARANTIA ES Y DICE
A PRIMER REQUERIMIENTO




Proceso: CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002
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G SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO DE NUESTRA

e C O D O D E S C A SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES ESTACIONES A NIVEL NACIONAL

Cuadro comparativo CUMPLE /NO CUMPLE

Agencia de Viajes Milena

BONANZA RENT A CAR, S.A.S Tours, SRL Leja M6vil, SRL

| Descripcién Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple
Formulario de Presentacion de Oferta (SNCC.F.034) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia del Registro Mercantil, vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia actualizada de la Gltima asamblea y némina de accionistas, en donde

se designan el o los representantes de la sociedad comercial, sellada por la

CUMPLE CUMPLE

Camara de Comercio correspondiente y certificada conforme a su original
por la empresa.

Si procede, poder de representacion otorgado por el representante de la
compaiiia a la persona que designe para la firma de contrato y retirar
valores, debidamente legalizado por la Procuraduria General de la Republica| ~ cumeie CUMPLE
Dominicana, 0, acta de asamblea en donde se le otorgue la representacion a
la persona designada, debidamente registrada en la Camara de Comercio y
Produccion correspondiente.

Declaracion Jurada conforme al formato establecido por la DGCP, en la que
manifieste que no se encuentra dentro de las prohibiciones establecidas en
el Articulo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste si tiene o no juicio con el

2 , % CUMPLE CUMPLE
Estado Dominicano o sus entidades del Gobierno Central, de las
Instituciones Descentralizadas y Auténomas no financieras, y de las
Instituciones Publicas de la Seguridad Social, o si esta sometida a un
proceso de quiebra.
Copia de la Cédula de Identidad del gerente o representante legal autorizado
CUMPLE CUMPLE
a firmar
El oferente debe especificar en su oferta la disponibilidad de entrega
X - v CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
inmediatamente se adjudique este proceso
Carta donde se responsabiliza del mantenimiento correctivo y preventivo
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
corre por cuenta del oferente.
Carta donde indique que todos los vehiculos traen kit de herramientas,
" e . . g CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
primeros auxilios, poliza de seguro de riesgos contra accidente full.
El oferente debera contar con un minimo de dos (2) afios de experiencia
. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
en el suministro de los servicios objeto del presente proceso.
Registro de Proveedores del Estado (RPE) habilitado o activo y cuyo rubro
CUMPLE CUMPLE
se corresponda con el objeto del presente proceso.
Certificacion de pago de impuestos ante la DGII donde se certifique que URipLE pa—

est4 al dia en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales

Certificacién emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social (TSS), donde
se manifieste que el oferente se encuentra al dia en el pago de sus CUMPLE CUMPLE
obligaciones de la seguridad social.

ESTE PROVEEDOR NO ENVIO
DOCUMENTOS QUE ERAN
OBLIGATORIOS EN LA OFERTA

OBSERVACIONES e TECNICA

FIRMA
YOEL ECHAVARRIA
ANALISTA'LEGAL
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Proceso: CODOPESCA-CCC-CP-2023-0002
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO PARA USO
DE NUESTRA SEDE CENTRAL Y SUS DIFERENTES
ESTACIONES A NIVEL NACIONAL

Cuadro comparativo CUMPLE /NO CUMPLE

Agencia de Viajes Milena
BONANZA RENT A CAR, S.A.S Tours, SRL Leja Mévil, SRL
Item Descripcién Cantidad Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple
Auto 1 (Carro), gasolina/ 5 puertas/4 gomas /110 HP/65-70 KM/galon/
aros de 16" /sistema GPSfluces led/ bolsas de aire/sensor de
i i 0 ati de rep kit de 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Manual del s de
1 estacionamiento/ poliza de seguro/botiquin/afio 2018 en adelante.
Auto 2 (Jeepeta), turbo Diesel/8 velocidades/ 5 puertas/ 7 pasajeros /4
gomas / tanque combustible 68 littos / 265/65R18/ bolsas del
isio dtical 8 idades/radio AM/FM/goma de| 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
p halo espejos i / tapasol / kit de herramientas/|
poliza de seguro/ botiquin/ afio 2019 en adelante.
2
Auto 3 (Cami turbo Diesel/ 5 y 1 reversal 4 puertas/|
6 pasajeros /4 gomas / tanque combustible 75 litros / 205R16C 8PRY]
bolsas de aire/transmision manual/ radio AM/FM/goma de repuestol| 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
halogenos/ espejos retrovisores! tapasol / kit de herramientas/ poliza de|
seguro /botiquin/ afio 2019 en adelante.
3

e
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